
Bratislavské kultúrne leto a Hradné slávnosti Bratislava 2007 

 
HUDBA a ZVUK 

 
cyklus komorných koncertov, na ktorých aj potlesk má cveng 

 
 
Materiál je tým, čím chceme. Môže zaujímavo znieť, poteší zrak, je príjemný na dotyk. Je súčasťou 
našich domovov, je polotovarom čakajúcim na spracovanie, je výťažkom prírody, je produktom 
ľudského umu.  
Koncertný cyklus Hudba a Zvuk je kombináciou komornej hudby, expozície výtvarných diel, 
videoartu, prehliadky moderného dizajnu, happeningu a príjemnej večernej atmosféry na nádvorí 
v centre Bratislavy. 
 
 
PERKUSIE V KOVE 
11.8. - sobota, 20:00 hod., Nádvorie Starej radnice, vstupné 150,- Sk 
 
Účinkuje:   Percufonia – duo bicích nástrojov (Slovensko) 
Hudba:   J. Gregorovič, Š. Bugala, A. Pape, J. Cage, D. Lang, M. Miki, D. Horvath, 
   J. Gazdag 
Výtvarné diela:  Pavol Dubina 
Fotografie:  Pavol Dubina 
Videoart:   Henrich Bródy / Richard Géci 
Zvukové suveníry:  Alexander Bodó 
 
 
SLÁČIKY V SKLE 
18.8. - sobota, 20:00 hod., Nádvorie Starej radnice, vstupné 150,- Sk 
 
Účinkuje:  Cellomania – violončelový súbor (Slovensko) 
Hudba:   J. Bodin de Boismortier, L. Kupkovič, G. Cervetto, B. Bartók, J. Haydn, T. 
   Salva, H. Górecki, M. Betko, A. W. Benoy / L. Sutton 
Výtvarné diela:  František Csandal, Palo Macho 
Interiérový dizajn: Luxart 
Fotografie:  Martin Fridner, Jana Hojstričová 
Videoart:  Henrich Bródy / Richard Géci 
Zvukové suveníry: Peter Kruh / Branislav Fekete 
 
 
DREVÁ V DREVE 
26.8. - nedeľa, 20:00 hod., Nádvorie sv. Juraja (Primaciálny palác), vstupné 150,- Sk 
 
Účinkuje:  I Fiati – dychové kvarteto (Slovensko) 
Hudba:   G. Rossini, W. A. Mozart, J. Ibert, F. Bridge, M. Betko, J. Françaix 
Výtvarné diela:  Stano Pekár 
Fotografie:  Stano Pekár 
Videoart:  Henrich Bródy / Richard Géci 
Zvukové suveníry: Stano Pekár / Ján Bartek 
 
 
PLECHY V PLASTE 
2.9. - nedeľa, 20:00 hod., Nádvorie Starej radnice, vstupné 150,- Sk 
 
Účinkuje:  Bratislava Trombone Quartet – trombónové kvarteto (Slovensko) 
Hudba:   F. Sponga / B. Slokar, A. Gabrieli / J. K. Friedman, Th. Tallis / D. Taylor,  
   B. Marini / G. Smith, J. H. Schein / B. Slokar, S. Scheidt, A. Bruckner,  
   F. Kreisler / G. Destanque, G. Jacob, G. Wood, G. Destanque, S. Joplin / R. 
   Sauer, E. Cossetto, J. Žitnik, J. Lennon, J. Agrell 
Videoart:  Henrich Bródy / Richard Géci 
Zvukové suveníry: Peter Kruh 



Cultural Summer and Castle Festival Bratislava 2007 

 
MUSIC & SOUND 

 
chamber music concert series, where applause has a good tone as well 

 
 
A material is what we want it to be. It can make an interesting sound, please the eye, it feels good 
to the touch. It is a part of our homes, it is a substance waiting to be molded, it is an extract from 
nature, it is a product of human wit. 
The concert series Music & Sound is a combination of chamber music, fine arts exhibition, videoart, 
modern industrial design show, happenings and a pleasant evening atmosphere in a courtyard in 
the center of Bratislava. 
 
 
PERCUSSION IN METAL 
August 11th, 8 pm, Old Town Hall – courtyard, entrance fee 150,- Sk 
 
Performers:  Percufonia – Perucussion Duo (Slovakia) 
Music:   J. Gregorovic, S. Bugala, A. Pape, J. Cage, D. Lang, M. Miki, D. Horvath,  
   J. Gazdag 
Fine Arts:  Pavol Dubina 
Photographs:  Pavol Dubina 
Videoart:  Henrich Brody / Richard Geci 
Sounded souvenirs: Alexander Bodo 
 
 
STRINGS IN GLASS 
August 18th, 8 pm, Old Town Hall – courtyard, entrance fee 150,- Sk 
 
Performers:  Cellomania – Violoncello Ensemble (Slovakia) 
Music:   J. Bodin de Boismortier, L. Kupkovic, G. Cervetto, B. Bartok, J. Haydn,  
   T. Salva, H. Gorecki, M. Betko, A. W. Benoy / L. Sutton 
Fine Arts:  Frantisek Csandal, Palo Macho 
Interior Disign:  Luxart 
Photographs:  Martin Fridner, Jana Hojstricova 
Videoart:  Henrich Brody / Richard Geci 
Sounded souvenirs: Peter Circle / Branislav Fekete 
 
 
WOODWINDS IN WOOD 
August 26th, 8 pm, Courtyard of St. George (Primate’s Palace), entrance fee 150,- Sk 
 
Performers:  I Fiati – Woodwind Quartet (Slovakia) 
Music:   G. Rossini, W. A. Mozart, J. Ibert, F. Bridge, M. Betko, J. Francaix 
Fine Arts:  Stano Pekar 
Photographs:  Stano Pekar 
Videoart:  Henrich Brody / Richard Geci 
Sounded souverins: Stano Pekar / Jan Bartek 
 
 
BRASS IN PLASTIC 
September 2nd, 8 pm, Old Town Hall – courtyard, entrance fee 150,- Sk 
 
Performers:  Bratislava Trombone Quartet – Trombone Quartet (Slovakia) 
Music:   F. Sponga / B. Slokar, A. Gabrieli / J. K. Friedman, Th. Tallis / D. Taylor,  
   B. Marini / G. Smith, J. H. Schein / B. Slokar, S. Scheidt, A. Bruckner,  
   F. Kreisler / G. Destanque, G. Jacob, G. Wood, G. Destanque, S. Joplin / R. 
   Sauer, E. Cossetto, J. Zitnik, J. Lennon, J. Agrell  
Videoart:  Henrich Brody / Richard Geci 
Soudned souvenirs: Peter Circle 


